
                             平成２９年１０月２７日 

保護者の皆様                         

                              京都市立太秦中学校 

                              校長 青 野  浩 

        

 
「校内授業研修会と自由参観週間」のお知らせとお願い 

 

 深秋の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校教育にご理解とご協力を賜りまして誠に有り難うございます。文化祭や合唱コンクール

も終わり，生徒たちは日々の学習や部活動等に励んでいます。これも保護者の皆様方のご

支援のお蔭と重ねて御礼申し上げます。 

 さて，学習指導要領では生徒一人一人の思考力，判断力，表現力を育成すると共に、主

体的・対話的で深い学びにむけて授業の改善・工夫を行うことを学校教育に求めています。

そこで研究授業を通して上記の課題達成にむけて，下記の予定で研修会を行います。 

下記のクラス以外は５限授業後に終学活を行った後，下校とさせていただきます。 

 また，翌日からは自由参観週間「まるごと太秦ウィーク」を実施させていただきます。

ご多用とは存じますが、学校へ足を運んでいただき，子どもたちの活動をご覧いただきま

すようお願いいたします。 

 

 － 記 － 

 

１ 日 時   平成２９年１１月１３日（月）研究授業 午後2時10分～午後3時 

（該当クラスは授業後に終学活を行い下校） 

協議会 午後3時20分～午後4時20分  

                                       

２ 該当学級    １年５組 「国語科」  村谷  教諭 

          ２年２組 「理科」   菅原  教諭 

          ３年４組 「社会科」  新渡戸 教諭 

 

３ その他     １１月１４日（火）～１１月２０日（月）は自由参観週間になります。

授業時間は８時４５分～１５時０５分です。時間割・授業教室につき

ましては，お子達よりご確認ください。なお，部活動はテスト前のた

め中止とします。 

        （駐車場はございませんので、お車の来校は御遠慮ください。） 

          

 

        



    

         


